Annue sol vit Solvit Alteri D. sub
Haereditario cuj us actuali Pro-

Domino tectione aut in

In --/, I Q~ae C~:USIFunld~i~~

E pretio e valore
paratol"" '" I efflee- parato"" "'1 efflee----~~~---I~~~fl Ix'=;- fl [x fi Ix,s- fl Ix

2 - - - - Dorsalista.

2-
2-
2 --

2-
2-
2-
2-
2-

2-
2-
2-
2-
2-
1-

Dorsalista.

Conditíone est, seu
exercet quaestum '

aut opifium

Vitriarius.

Dorsalista.

Pellibus leporinis et rebus
antiquioribus mercatur.

Manualista.

Sartor.

Manualista.

PelJlbus agninis, leporinis
cutíbus, lana et aliis id
genus rnercatur.

Manualista.

Ferro antiquiori mercatur

Manualista.

"Ferro antiquiori mercatur.

Dorsalista.

Joealista et inde vivit.

Est Educillator Judaeorum
ef ideo nihil solvit. -

Est 'Schachter Judaeorum
et ideo nihil solvit.

Est Cantor Judaeorum.

Ludí -Magister, seu Prae-
ceptor Judaicus.

Subjudex Judaeorum.
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464.
.'.".0

\ I ~.

Bécs 1738 március 7. Az ausztriai kancelláriával közli a
magyar kancellária, hogy Bau József zsidó Pozsonyban csak
a Pálffy-féle uradalom területén telepedhetik le az urada-

lom engedélyével.

S. C. Reg. M. 1. Cancellariae Austriaco-Aulicae ad ejus-
dern circa dirigendum Posonium certum Judaeum Joseph
Pau vocatum die 28. Mensis proxirne praeteriti datam insi-
nuationem perarnlee reinsinuandum. In territorio Liberac
ac Regiae Civitatis Posoniensis, inclusis quoque eo suburbiis
ejus juxtra etiam hahitum ad praesens usum, non concedi
mansionem Judaeis, ad fundum vero Palfianum Subarcen-
sum, a terrestrale ibidem Dominio, non admitti alios Ju-
daeos, quam qui se dicto terrestrali Dominio subjiciunt.
Penes quod reinsinuationern manet Inclyti isti etc.

Cancell. R. H. A. 7. Marc. 1733.

465.

Jablonczay.
Orsz. Levélt. Conc. Exp, 1738 Martius Nrs. 127.

Bécs 1738 április 17. Az udvari kamara felkéri a nuupjar
kir. kancelláriát, hogy ejtse módját annak, hogy miképen
lehetne, a felsőmagyarországi zsidók által már eddig is
fizetett türelmi adó arányában, a dunáninneni és -túli zsi-

dókat is ily évi adó fizetésére szaritani.

Illustrissirne, Spectabiles etc.
Perbene constat modotitulatis Dominationibus vestris,

quod in superioribus Regni Hungariae partibus commo-
rantes Hebraei pro sui tolerantia, et quaestu, quot annis
ad aerarium contribuant, cujusmodi proventu exarendato
de tempore in tempus summa hujusmodi arendatitia (ut ut
in illis partibus opulenti, et notabilem quaesturu exercentes
Hebraei non habeantur) ultra bis mille florenos excrevit;
sed et id publicum est, quod in inferiori, sic dicta Hungaria,
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sim trans- et cis Danúbianis partibus, et numero, et opibus
incomparabiliter plures reperiantur Hebraei, qui tamen pro
sui tolerantia, et quaestu ad aerarium nihil contribuant .

. Non videtur vero conveniens ratio esse, cur hi Cis- et Trans-
Danubiani Hebraei exempti et liberi esse debeant.

Non gravabuntur ob id suprafatae Dominationes ve-
strae modum inire, qualiter commemorati Hebraei in par-
tibus Cis- et Trans-Danubianis residentes cum proportione
in superioribus Regni Hungariae partibus commorantium,
quaestumque exercentium Hebraeorum ad praestandarn
anuum ad aerarium censum disponi, vel etiam compelli
queant. In reliquo praetitulatas Dominationes vestras optato
vivere comprecarnur. Viennae die 17 Aprilis 1738.

N. N. Sacrae Caesareae etc.

Orsz, Levélt. Ben. Res. 1738 Aprilis 17.

466.

Bécs 1738 augusztus 12. A magyar kir. kancelláriáv.al kö-
zöltetik, hogyaNémetországból családjával Bécsbe jött és
nem csekély okokból cr király pártfogását élvező Bau-Jud
József nevezetű zsidó Budán kamarai protectió alatt akar
letelepedni. Ezen célra a király neki 500 [rtt utalványozott

ki a pozsonyi banknál. \

Illustrissime, Spectabiles etc.
Hebraeum Joseph Bau-Jud nominalum ex imperio CUIll

uxore Rachel. filioque Lazaro et filia Mamilla dictis, huc
sémet recipientem ex rationibus et motivis non postremis
jussit Augustissimus sub protectionem carneralern sumi
eidernque Iocum residentiae in Hungaria assignari. Ut vero
subsistentiae media habe at et censum hospitii solvere valeat,
assignati sunt eidem pro nunc quingenti floreni per partes
angaricales, absque ulla taxae vel Arrhae detractione ex
cassa Bancalís Repraesentationis Posoniensis exolvendi.
Videretur autem memoratus Hebraeus Budae comrnodius.
quam alibi residere posse. Ob id etiam, quod Budae actu
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quoque dentur Hebraci sub protectione carnerali constuti,
et hospitia quoque ibidem in suburbiis leviori pretio haberi
queant, vel etiam. in Domo Camerali, quae ante biennium
certo nobili vendenda svadetur, commoditas quaepiam pro
hospitio assignari possit.

Placebit ob id praettis dominationibus vestris pro ad-
implenda benigna voluntate memoratum Josephum Bau-
Jud cum suis sub Protectionern Carneralern recipere, et ut
Budae hospitium erga censum (si in Domo Camer.ali habere
nequiret) per eundem ex assignatis praescitis quingentis
florenis solvendum habeat, suis locis opportunas dispositio-
nes facere. Ouas in reliquo diu salvas et incolumes vivere
olamus. Viennae die 12 Augusti 1738.

N. N. Sacrae Caesareae Regíaeque Majestatis
praeses et reliqui camerae aulicae consiliarii.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1738 Augusti 12.

467.

Bécs 1738 augusztus 16. Berko Dalovics, a felsőmagyar-
országi zsidók türelmiadójának bérlője az udvari kamara-
tói több okból a szerződés szerini fizetendő évi 3450 frt
bériisszeq leszállítását kérelmezi. A kamara információ és
véleményezés végett átteszi a kérvényt a magyar kancellá-

riához.

Excelsa Caesarea Regia Carnera Aulica,
Domini Domini Benignissimi!
Gratiose merninisse, dignabitur eadem Excelsa Caea

Camera Aulica, quod inito die 29a Mensis Augusti Anni
1736 cum Inclyta Regia Carnerali Administratione Scepu-
siensi, super Tollerantialis Census Judaici Arenda contractu,
mihi ornnes omnino Judaei, cujuscunque nationis, tam vi-
delicet, ex commontaneo Poloniarum Regno, quam ex Du-
catu Sylesiae, Marchionatuque Moraviae, aliis que, Sacri
Hornani Imperii Provincils oriundi, in superioribus Regni
Hungariae Partibus fixas residentias habentes, aut quae-
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stum ex praedicto Poloniarum Regno et Provinciis et e con-
verso, cum mercibus quovis nominis vocabulo vocitatis,
erga Pactaram gravem Rhen. fl 3450 Arendalern summarn,
inclusis etiam Judaeis in In: Comitatu Maramarosiensi resi-
dentibus, hactenus tamen nihil praestare volentibus gra-
tiosissime elocati habeantur. Occasione qua tametsi nihil f'ir-
mius vsperaverirn, quam ut post initum talismedi contrac-
tum, Arenda illa libere, cum assistentia quoque Carnerali
juxta extradatam mihi ex off'icina Rationaria Taxas Ju-
daeam uti fruique concomitanter proventum illum Teleran-
tialem incassare, ac Páctatarn Summam pro exigentia con-
tractus rite administrare potuissem, evenit tamen quod me
ne quidquam tale cogitante, successu temporis Arenda mea
in Transversum acta, et adeo labef'acta sit, ut exinde pro-
ventus meus nírnium quanturu diminutus sentiam, super-
veniente namque Benignissima suae Majestatis Sacrafis-
simae Domini Domini Nostri Clernentissimi, in puncto
praecaveridae vini in Poloriiam educendi ad alterationís ema-
nata re.solutione, vini quoque quaestus generaliter omnibus
Judaeis interdictus sit, quae inhibitio tantam Judaeis in pro-
ventus Tolerantiales grassandi praebuit licentiam, ut nemo
sit eorum, qui semet in officiis Trice.simalibus vini quaestores
profitentur, quin potius omnes li etiam, qui prius vinum
pro quaestu in Poloniam efferebant, quorumve nom ina in
Regestris Trimalibus Annos priorum ut quaestorum com-
praehebantur, nunc emendicatis sub 1 omine Dominorum
Magnatum, et Nobilium Polonos Testimonialibus provisi,
aut uno alterove Polono stipati, factores dici, taliterque a
solutione Census Tollerantialis immunes esse volunt. re
autern vera tales omnino consensi habeantur, quos ccna-
tibus resi.s.tendi nulla mihi arnplius spes superest. Alterum
est, quod tametsi (prout praemisseram) omnes omnino J u-
daei cujuscunque nationis, cum mercibus, quovis nominis
vocabulo vocitatis quaestum exercentes, Arendae meae sub-
strati habeantur, accidit tamen, quod Judaei cuprum lublyo-
vi ae pro quaestu comparatum in Poloniam educentes, Do-
brom ilens: Telum penes benignas Caesareas salvi passus
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literas, pro necessitatibus Militiae Caeae ex VlCIHO Polonia-
rU'.IIlRegno educentes, ac ipsi quoque Posonienses in Regno
isthic cornrnorantes ad Publicas partium harurn Nundinns
exercendi quaestus gratia, cum mercibus suis proíiciscen-
tes Judaei, ex diversis ref'lexionibus, asolutione Tolerantia-
lis census partim, per Excelsarn hanoce Caesaream Carne-
ram Aulicam, partim vero per Inclytam Hungaricam sint
irnmutati, Maramarossiensis porro 1. Cettus Exactionem
Tolerantialis Census a Judaeis fiendam, in gremio sui nul-
latenus, ne ad iteratas quidem, easque amieas Praelibatae
1: Regiae Cumernlis Administrationis Scepusiensis requisi-
tiones adrnittere vult, quin imo Munkacsienses, Karolyieri-
ses, Ungvaricnscs. Miskolcienses, Szat luna rienses Aliorurn-
que Dominorum Terrestrium Judaei, sola antelatos Dorni-
nos suos Protectione suffulti, quidquam Titulo Tolleran-
tialis Census praestare volunt, dumque me cum exequutori-
bus (prout soepius accidit] adventantem cernunt, sive ad
Curias Dominorum suorurn Nobilitates (quas viduare, citra
in cursum gravioris Poenae fas non est) semet recipiunt,
sive qua quisque notis via e vestigio diffugiunt. Incolasque
locorum ad per sequendum me aut homines meos conci-
tant, taliterque e locis suis residentialihus ire cogunt. Quos
tametsi occasione publicarum parti um harum nundinas de
facili comprehendere, adaequatarnque mihi satisfactionem
ex aequo impendere quirem, ne tamen per id publicus
quaestus quandantenus interturbetur, propter interventás
non nullorum quaerelas inhibeor, ut re taliter exacta, om-
nis prorsus Consilii inops, nil nisi impendentem mihi gra-
vern ruinam, Arendae vero illius interi tum paucum post
tempus praevidearn. Cum proinde praedeclaratam V III I

quaestus Judaici 'inhibitonem et reflexione interventue
Benignissimae Caesarea Regiae Resolutionis, suhversantis-
que publici Boni per amplius ad statum priorem vix reponi
posse speraverim, mihi vero male-sanis et frandulentis, in
passu educendos sub Nominis Polonorum Uniorum Conati-
bus resistendi modalitas nuIlatenus superesset. ex ejusmodi
autem vini quaestus Judaici fa-cta inhibitone, prout et .Iu-
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daeorum, Cuprum pro quaestu in Poloniarum educentium,
Dobromilen: autern. Telarn pro Militia Caeo. Regia in Polo-
nia isthuc ac ad Vic inas suae Majestatis Sacrrnae Ditiones
inducentium, non secus et Posoniens: praeter solum vectigal,
IJJiI amplius ad aerariurn Regium Contribuentium in Tole-
rantiali Censu interventa immunitatione ut plurimum dece-
deret, ego vero per id, ad exolvendam aerarario Regio, tam
grandem Rhen: fl 3450 Arendalem summam alias ex Rhen:
fl 400. successu temporis licitationibus mediantibus, uni ce
industria, et opera mea (id quod praelibata Regia Caalis
Adrninistrafio testari poterit) elevatam potiorique, ex parte,
ex mea, et Conthoralis meae substantia Angatim hactenus
etiam compJanatam, plane incapax et inhabilis efficerer.
Hinc apud Excelsam Caesaréarn Cammerarn Aulicam per-
quam demisissime supplico, quatenus habita Justi et aequi
condigna reflexione a ratione praescitatarum Decrescentium,
cum et alioquin magnas in intertentionem hominum meo-
rum pro incassatione antelati Census Tollerantialis, in di-
versis locis ac Passibus constitutos. non secus, et Exequuto-
rum MiJitariam habere soleam expensas, pro solita benigni-
tate sua, notabilem, quampiam praescitae Arendae partern
mihi Benignissime relaxare, meque talit er ad ulteriora suae
Majestatis Serenissimae servítia, Iiactenus etiam non inuti-
lia, ulterius quoque conservare non dedignetur. Quam Gra-
tiam humillimis iisque perpetuis servitiis meis, omni adhi-
bita industria demissime vereri adnitar, Benignam, eamque
favorabilem praestolatur resolutionem, cum mei demisis-
sima subjectione persevero.

Excelsae Caesareae Camerae Aulicae'

Humillimus, perpetuoque fidelis
vasalus

Judaens Berko Dalovics
Tollerantialis Census Judaici

Partium Regni Hungariae superiorum Arendator,
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Kivül:

Camerae Hungarieae pro Informatione voto
item, et opinione amice comunicandum.

Ex Corisilio Cae. Aulicae

Viennae 16. Aug. 1733.

Gabriel Gyöngyösi.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1738 Augusti 16.

,
468.

Bécs 1738 augusztus 22. Királiji rendelet, mely szerint a
Budán lakó zsidók, úgy mint eddig, ezentúl is boltjaikban
és otthonaikban eladhatják áruikai. azonban szigorúan vi-
gyázni kell arra, hogy Pestre, vagy más dunántúli és dunán-

innen helyre útlevél nélkül ne menjenek.

Carolus etc.
Prudentes etc. Circa Judaeorum amoticnem ulterius

quoque ad Nos demisse clatas literas vras accepimus; Ut Ju-
daei illi qui Domicilium apud vos fix-erunt et usque nunc
continuarunt in fornicibus et Domibus quas Budae incolunt
res suas deinceps etiam distrahere possint, ii:sdem utique est
admittendum; sedule tamen per Vos curandum erit, ne sive
Pestinum vel ad alias trans Danubianas partes, aut etiam
ex hac Danubii parte absque praevia eatenus apud Vos
facienda insinuatione et specifica dec1aratione, quo quis ire-
opus habet, desuperque accipiendis et in reditu iterum re-
portandis Passualibus literis cum annoratione ubi quis fuerit
et quamdiu in una et alio loco suhstiterit, Judaei non minus
quam et Rasciani apud vos alias commorantes excurrere
possint et in casu, quo quis eorundem ejusmodi etiam dispo-
sitioni contravenire attenbaverit, medio Vri contra talem
Relcgationis Poen vel alia exempluris animadversio decer-
neuda erit, communis salutis ratione ad ipsum exposcente. In
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reliquo Vobis etc. Datum in Citte Nra. Vienna Austriae die
22. Mensis Aug. 1738.
Mgratui Cittis Budensis ex Offo.

Marczell.
Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1738 Augustus Nrs. 58

469.

Bécs 1738 szeprember 5. A magyar kancellária Budavára pa-
rancsnokának jelentésére kérdezi a budai magisztrátust,
miért és mióta követel mindegyik zsidótói, valahányszor át-

megy Pestre, 17 kr. vámot?

Carolus etc.
Prudentes etc. Ex Literi.s a Commendante Fortalitii Bu-

densis ísthuc nuper datis innotuit; quoda singulo Judaeo ad
Partem Pestiensem per Danubium transeunte 17 xos exigatis.
Quid proinde eatenus subsit, quove fundamento seu título
ejusmodi pensiopecuniaría ab antelafis Judeis toties quoties
Pestinum transeuntibus et a quo tempore exigatur, genuinam
informationem vrarn proxime praestolaturi. Vobis in reliquo
etc. Dátum in Archiducali Civitate Nra Vienna Austriae die
5. 7bris 1738.
Magistratui Cittis Budensis Ex of To.

Bors.
o. L. Cone. Exp. 1738 September Nrs. 10.

470.
1738 szeptember havában. Az Eszterházy-uradalom terűletén
lakó zsidók, kiknek Sopron városa, a közeledő pestis miatt,
Q városba való belépésűkei megtiltoita, a királyhoz folyamod-

nak e tilalom megszűntetése végett.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas,
Domine Domine Clernentissime.
Inter liberam Regiamque civitatem Soproniensem, ac nos

fundatum contractuale Jus ex humillime acclusis sub A.)
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paribus Summa Majestas Vra clementissime intellegere
dignabitur.

Interrumpendi longissimi usus ocoasionem antelatae
civitatis Senatus ex moderni contagionis status calamitate
nactus est. Ernergentís hujus remedium non tantum Ssmae
Mattis Vrae Excelsum locum tenentiale Consilium Regium
sub B. accomode Disposuit: Verum etiam Comitatus Soproni-
en:sis Convenientes Magistratuales provisiones interposuit,
in quarum eversionem memorata civitas humillimum ad
Smam Mattem Vram recursum fecit. Commerciique inter-
ruptionem usque ad veteriorem benignam Ssmae Majestatis
Vestrae dispositionem continuat.

Quia autem interrupti Comercii status, non tam quaesito
nostro contractuali Juri, aut Terrestralis Dominii libertati
praejudicat, quam paritate Decretorum sub. C. publico Ipsi-
que Sacro Aerario adeo derogat, ut seposito omni Contractu
Comercii libertas, per antelatae Civitatis Senatum tanto
citius prornovenda sit, quanto minori argumento praetextu
sanitatis impeditur. Cum autern intra Comitatum haec liber-
tas nobis non praecludatur, et contigna vicinitate quoti-
dianisque conversationibus nobis cum communicantes, dictam
civitatem ingrediantur: ut remotissirnus contagionis metus
novae calamitatis genus nobis conciliet, in curam sanitatis
cadere non potest.

Eapropter humillime supplicamus, dignetur Ssma Ma-
jestas Vra, publico expedientem, Magistratualique vigilantia
circumscriptam Cornereli Iibertatem, cum indilato in dictam
civitatem aditu prornovendam, et protegendam, iis quorum
interest, benigne committere, ne ejus praeclusione amissís
vitae mediis, sanitatis pacturam subire cogamur.

Gratiam et humillima fldelitate deservituri perseverarnus.
Sacrutissimae Majestatis Vestrae

Humillimi Subditi
N. N. Principalis Majoratus

Esterhazyani Judaeorum Cornmunitas.
Orsz, Levélt. Ad Cane. Exp. 1740 Aprilis Nrs. 21.
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471.

Pozsony 1738 szeptember 12. A helytartóság felkéri Sopron
város maqisztrátusái, hogy addig, amig a pestisragály ve-
szedelme nagyobb és kiu.elebb nem lesz és újabb intézke-
dések nem történnek, engedje be a nárosba a szorn-

szédságból jövő és kellő útlevél/el ellátott zsidókat.

Copia Insinuati Civitati Soproniensi expediti.
Recte dum Liberas ac Regiae Civitatis Soproniensis

praecepisset Consilium Locumtenentiale Reg.ium in eo Re-
scriptum, qualiter interventu benigni Suae Mattis Mandati,
quod Rascianis, Arrnenis et Judaeis extra loca mansionis
suae pro instruendo quaestu excursiones veras, per hoc
Consilium Locumtle Regium intimati, Judaeos ab ingressu
Civitatis inhibuerit. Exhibita est etiam nomine Judaeorum
in Dominils IJlrmi Celsissimi Principis Domini Pauli Ester-
hazy Kis-Marton, Kereszt Úr (így) Lakembach, et Irateno (?)
Comitatui huic Soproniensi adjacentibus degentium In-
stantia, in qua idipsum quod praernisso ex capite ad hane
Civitatem ingressus ipsis vetetur. exponunt; Et quia a mul-
tis annis fixas Sessiones suas, a dicto ComiLatu Soproniensi
tenerent, nec vagabundi, ast in una loco degentes essent,
neque sine authenticis Passualibus Dominalibus uli am Civi
tatem, vel alium etiam locum accederent, supplicant, ut alia
ipsorum, quam alicrum Extraneorum et vagabundorum
ratio habeatur: adeoque et Ingres~s erga suff'icientes authen-
ticas PassuaJ.es in hanc Civitatem Soproniensem, prout hac-
tenus, ulterius quoque iisdem admittatur.

Quibus intellectis: laudari in eo Industriam Magistra-
tus praelibatae Civitatis Soproniensis, quod pro ulteriori
Peculii hujus Regii a Pestifera Lue conservatione, quae in
alicrum etiam commune bonum cedit, providurn sémet ex-
hibeat, quam exacte interventis hoc in passu benignis Suae
Majestatis Sacrrnae Mandatis morem gerere cupiat, quod
ipsum solerti ejusdern curae ac vigilantiae ulterius etiam
commendamur; Quantum nihilominus ad generaliter factam
quorumvis Judaeorum ab ingressu in Civitatem Inhibitio-

Monumenla Hungariap Judaica_ lll. 49
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nem, cum Divina Clementia non in tantum periculurn urgat,
ut in vicinia ibidem habitantibus et communiter notis Ju-
daeis, a loco fixae mansionis suae alio digressio admittatur
et licitis communibus suis vivendi mediis destituantur,
prouti etiam recenter publicatae Suae Majestatis Patentes
Literae, quas indubie Magistratus hic quoque Civitatis Sop-
roniensis jam percepit. non ali os Judaeos. Armenos, Ras-
cianos, Valachos, ac Mendicos a digressu aliorum arcent,
quam qui ex locis Contagieni obnoxiis, aut de Contagione
suspectis essent; Uti id ad calcem Puncti Primi exprimitur.
In quantum autem iisdem Pateritibus Literis Puncto Octavo
Judaeis et reliquis praespecífícatis ex Hungaria in Austriam
aditus gener~·er vetatur, ratio, quod respective ad Austriarn
Extranei sint, adrurttere debuit.

Eapropter praelibato Magistratui Liberae Regiae Civi-
ta tis Soproniensis intimari, quaternis in vicinia ibidem de-
gentibus Judaeis, qui alias suspectae et vagabundae perso-
nae non sunt, ubi authenticis Passualibus Literis suff'icienter
remonstraverint, qua die, per quae loca, unde directe iter
suum fecerunt usque uIteriorem aliarn benignam Suae Ma-
jestatis aut Consilii hujus Locumtlis Regii dispositionem
usque majus, seu proximius periculum contagionis (quod
Deus clementer avertere dignetur) non aderit, ingressum in
Civitatern prout antehac Iicitum habuerunt, admittat. Da-
tum ex Consilio Regio Locumtld, Posonii, die 12 Septembris
1738.